

《お客様各位》

令和 7 年 2 月 27 日

大分交通株式会社

大分・別府～長崎線「サンライト号」の運賃改定・ダイヤ改正について

平素より大分交通をご利用いただき、誠にありがとうございます。

令和 7 年 4 月 1 日に大分・別府～長崎線高速バス「サンライト号」の運賃改定とダイヤ改正を実施いたします。

ご利用のお客様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 実施日

令和 7 年 4 月 1 日(火)

2. 運賃改定について

	種別	現行	改定後
紙券	片道運賃 (大分～長崎)	4,720 円	5,430 円
	往復運賃	8,500 円	廃止
WEB 券	片道運賃 (大分～長崎)	4,720 円	5,430 円
	往復運賃	8,500 円	廃止
	WEB 割運賃 (新設)	—	4,800 円

※区間ごとの詳細な運賃は、運賃表をご覧ください。

3. WEB 割運賃の新設について

【価格】4,800 円 ※小児、障がい者割引の設定はなし

【決済期限】予約日を含む 3 日以内、乗車日の 1 日前まで

【座席数】席数制限なし

【適用条件】ハイウェイバスドットコム上での予約・決済にのみ適用

4. ダイヤ改正(停留所の追加)について

新規停留所として、「要町(大分駅高速バスのりば)」への乗り入れを開始します。

現行	大分新川⇄中央通り⇄別府北浜⇄鉄輪口⇄長崎方面
改正後	大分新川⇄中央通り⇄ 要町 ⇄別府北浜⇄鉄輪口⇄長崎方面

また、一部便の始発時間が変更となります。

	現行	改正後
大分→長崎	大分新川発 7:20 10:20 14:00 16:20	大分新川発 7:20 9:20 14:00 16:20
長崎→大分	長崎駅前発 7:20 9:20 14:00 17:30	長崎駅前発 7:20 9:20 14:00 16:20

本改正により、両方向で始発時間が共通となります

※各バス停の時刻は、時刻表をご覧ください。

以上